Munic. de El Paraiso

_Palonce - -Generd /.

DATOS A: Diciembre del 2016

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
CAJA
BANCOS
BANHCAFE PRESANCA19606000036
BANHCAFE No.19606000035, FONDO 11
BANRURAL NO, 4803010000372
BANRURAL NO. 4802010001168
BANHCAFE CTA, 19831001.. BONO DE CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS
Terreno Jose Maria Valladares (zona de Mufioz)
Terreno para Cementerio( Wilfredo Ardon
Terreno (Junta de Agua de las Selvas)
EDIFICACIONES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
Relaciones publicas
Depto de Informatica
OBRAS PUBLICAS EN CONSTRUCCION
Construccion de Calles y Puentes Urbanos
Donaciones Exterior COSUDE
Sistema de Agua Potable
SISTEMAS Y SERVICIOS PUBLICOS
MAQUINARIA Y EQUIPO
ACTIVO DIFERIDO
OBRAS PUBLICAS EN CONSTRUCCION
Donaciones Internas (Presanca |I-Manorpa)
Sistema de Agua Potable
Donaciones Externas
Construccion de Centros Educativos
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR
PASIVO DIFERIDO
Cantidades Pendientes de Aplicacion
PATRIMONIO MUNICIPAL
PATRIMONIO Y RESERVAS

206,326,090.53
25,781,200.46
13,840,723.37
10,350,470.74
13,999.57
614,258.42
1,699,617.12
1,000,000.00
74,475.01
1,656,272.35
33,734.00
99,662,409.40
10,728,289.92
1,378,358.00
400,000.00
7,500.00
14,421,638.17
2,479,708.97
74,936.66
11,825.00
21,433,777.64
36,460.00
8,152,439.13
8,152,439.13
38,605,944.02
11,993,050.68
80,882,480.67
80,882,480.67
399,417.04
399,417.04
1,922,688.86
1,922,688.86
1,945,523.54
349,251.25
349,251.25
1,596,272.29
1,596,272.29
204,380,566.99
204,380,566.99



Munic. de El Paraiso

Betance Gameral

Lipeesnts on Lompicst

DATOS A: Diciembre del 2016

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO 204,380,566.99

Activos: 206,326,090.53 Pasivo + Capital: 206,326,090.53
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