Munic. de El Paraíso

Balonce General.

DATOS A: Diciembre del 2016

ACTIVO	206,326,090.53
ACTIVO CIRCULANTE	25,781,200.46
CAJA	13,840,723.37
BANCOS	10,350,470.74
BANHCAFE PRESANCA19606000036	13,999.57
BANHCAFE No.19606000035, FONDO 11	614,258.42
BANRURAL NO, 4803010000372	1,699,517.12
BANRURAL NO. 4802010001168	1,000,000.00
BANHCAFE CTA, 19831001 BONO DE CAJA	74,475.01
CUENTAS POR COBRAR	1,556,272.35
INVENTARIOS	33,734.00
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	99,662,409.40
TERRENOS	10,728,289.92
Terreno Jose Maria Valladares (zona de Muñoz)	1,378,358.00
Terreno para Cementerio(Wilfredo Ardon	400,000.00
Terreno (Junta de Agua de las Selvas)	7,500.00
EDIFICACIONES	14,421,638.17
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	2,479,708.97
Relaciones publicas	74,936.66
Depto de Informatica	11,825.00
OBRAS PUBLICAS EN CONSTRUCCION	21,433,777.64
Construccion de Calles y Puentes Urbanos	36,460.00
Donaciones Exterior COSUDE	8,152,439.13
Sistema de Agua Potable	8,152,439.13
SISTEMAS Y SERVICIOS PUBLICOS	38,605,944.02
MAQUINARIA Y EQUIPO	11,993,050.68
ACTIVO DIFERIDO	80,882,480.67
OBRAS PUBLICAS EN CONSTRUCCION	80,882,480.67
Donaciones Internas (Presanca II-Manorpa)	399,417.04
Sistema de Agua Potable	399,417.04
Donaciones Externas	1,922,688.86
Construccion de Centros Educativos	1,922,688.86
PASIVO	1,945,523.54
PASIVO CIRCULANTE	349,251.25
CUENTAS POR PAGAR	349,251.25
PASIVO DIFERIDO	1,596,272.29
Cantidades Pendientes de Aplicacion	1,596,272.29
PATRIMONIO MUNICIPAL	204,380,566.99
PATRIMONIO Y RESERVAS	204,380,566.99

attilided - Six

Munic. de El Paraíso

DATOS A: Diciembre del 2016

Modulo de Contabilidad - Eistema SAN

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO

204,380,566.99

Activos:

206,326,090.53

Pasivo + Capital:

206,326,090.53

PARA/SO Firma Alcalde(sa) Municipal

Firma Contador(a) Municipal 100 DEPTO. CONTABILIDAD 1